PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 5
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования город Медногорск Оренбургской области
«25» августа 2014 года                                                                  г. Медногорск

Комиссия по ЧС и пожарной безопасности решила:

1. Принять к сведению информацию по вопросам 1,3 повестки дня.

2. И.о генерального директора МУП «Коммунальный специализированный комбинат» (Аксабаев Р.И.):

2.1. Продолжать организацию уборки и вывоза мусора с территорий населенных пунктов города, принимать меры по ликвидации стихийных свалок.

 Срок выполнения: постоянно.

2.2. Подготовить и разместить в местах въезда в садовые некоммерческие товарищества (СНТ) аншлаги с информацией о запрете разведения костров, использования открытого огня;

Срок выполнения: до 15.09.2014 года.

3. Главному специалисту ГО и ЧС администрации города (Аникиенко А.А.)

3.1. Увеличить разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации, средства Интернет о мерах противопожарной безопасности;

Срок выполнения: постоянно.

4. Рекомендовать:

4.1. Председателям садоводческих некоммерческих товариществ (СНТ), руководителям крестьянско-фермерских хозяйств, предусмотреть мероприятия по их противопожарной защите (устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 6 метров, удаление сухой растительности, приобретение средств оповещения о пожаре, пожарных мотопомп, и др.).

4.2. Исполнительному директору ООО «Медногорск-Водоканал» (Халявин В.Г.), предоставить от специализированного предприятия акт проверки пожарного гидранта на водоотдачу по ул. Штольная, 40.

Срок выполнения: до 20.09.2014 года.

4.3. Исполнительному директору ООО «Медногорск-Водоканал» (Халявин В.Г.), руководителям предприятий, учреждений, организаций города, имеющих на балансе пожарные гидранты, системы водоснабжения, обеспечить их исправное состояние, соответствие требованиям норм и правил пожарной безопасности.

4.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, оздоровительных учреждений, владельцам частных домовладений, ТСЖ, управляющих компаний, председателям СНТ, гаражных кооперативов обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем водоснабжения, первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, своевременную уборку мусора и сухой растительности, беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям и сооружениям, подведомственным объектам.

4.5. Отделу надзорной деятельности ГУ МЧС РФ по Оренбургской области в г. Медногорске (Косолапов В.В.), Медногорскому отделению ВДПО (Жигалова О.Г.), отделу полиции (Немакин А.Ю.), отделу социальной защиты населения в г. Медногорске МСР Оренбургской области (Захарова О.В.), отделу образования администрации города (Норцева О.Н.), отделу по сельскому хозяйству администрации города (Григорьев И.И.), главному специалисту ГО и ЧС администрации города (Аникиенко А.А.), директору ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Медногорске (Геврасев Д.И.), начальнику МРУЭС ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» (Туйгунов В.С.), начальнику филиала ОАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго» (Петрак В.П.), председателям ТСЖ и руководителям управляющих компаний - продолжать разъяснительную работу среди населения, уделив особое внимание людям социальной группы риска (лицам без определенного места жительства, лицам склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности), Проводить разъяснительную работу на сходах граждан, при подворных обходах. Шире использовать возможности печатных и электронных средств массовой информации.

Председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

МО г.Медногорск Оренбургской области                                     А.В. Дручинин